
— 22139 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

4. Postanowienia ust. 1 odnosz¹ siê tak¿e do osób,
których to¿samo�ci nie mo¿na ustaliæ, po uzyskaniu zgody
w³a�ciwego miejscowo prokuratora.

§2. 1. Sprawienie pogrzebu jest �wiadczeniem z pomocy
spo³ecznej nie wymagaj¹cym wydania decyzji.

2. Sprawienie pogrzebu nastêpuje na podstawie aktu
zgonu, po rozeznaniu sytuacji oraz przeprowadzeniu wywiadu
�rodowiskowego przez pracownika socjalnego i stwierdzeniu
okoliczno�ci zawartych w §1.

§3. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbêdne czynno�ci
z tym zwi¹zane, a w szczególno�ci:

1) zakup trumny,

2) zakup niezbêdnego ubrania

3) przygotowanie zw³ok do pochówku

4) przewóz zw³ok

5) pochowanie zw³ok

6) obs³ugê przy pochówku

7) inne czynno�ci wynikaj¹ce z okoliczno�ci, zgodnie z wy-
znaniem zmar³ego, prawem i miejscowymi zwyczajami.

§4. 1. Gmina zleca organizacje pogrzebu wyspecjalizowa-
nym podmiotom po wcze�niejszym okre�leniu przez Dyrekto-
ra O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Wolsztynie zakresu nie-
zbêdnych czynno�ci oraz górnych granic kosztów z tym
zwi¹zanych.

2. Przepis ust. 1 stosuje siê odpowiednio w przypadku
zwrotu kosztów pogrzebu osobie lub rodzinie.

§5. Dyrektor O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Wolsztynie
dokonuje zap³aty lub zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie:

1) wniosku i rachunków przez osoby, które dokona³y po-
chówku,

2) rachunku wystawionego przez firmê, której zosta³y zleco-
ne czynno�ci po uprzednim wykonaniu zalecenia.

§6. Wydatki poniesione przez gminê na pokrycie kosztów
pogrzebu podlegaj¹ zwrotowi:

1) z zasi³ku pogrzebowego, o ile taki zasi³ek przys³uguje z
ubezpieczenia spo³ecznego;

2) z masy spadkowej, je¿eli po osobie zmar³ej nie przys³uguje
zasi³ek pogrzebowy, a zostawi³a ona maj¹tek;

3) w przypadku osoby bez uprawnieñ do zasi³ku pogrzebo-
wego oraz osób okre�lonych w §1 ust. 4 koszty pogrzebu
w ca³o�ci pokrywa gmina.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wolsz-
tyna.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przwodnicz¹cy Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

Poz. 4170, 4171

4171

UCHWA£A Nr XXIV/186/2008 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegó³owe warunki

obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674
z pó�n. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku do Uchwa³y Nr XVI/106/2008 Rady Miej-
skiej Borku Wlkp. z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie:
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegó³owe



— 22140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektó-
re inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2008,

§2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 30% jego wynagrodzenia zasadniczego.�

Poz. 4171, 4172

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Borku
Wlkp.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Krêcio³ek

4172

UCHWA£A Nr XXIV/191/2008 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach op³atach lokalnych
(t. j. Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) Rada Miejska
Borku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków 0,56 z³ od 1 m2 powierzch-
ni;

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,76 z³ od 1 ha powierzchni;

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,12 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,43 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 14,42 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 8,62 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielenia �wiadczeñ zdrowotnych - 3,95 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 3,84 z³; od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli - 2% ich warto�ci.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Borku
Wlkp.

§3. Traci moc: uchwa³a Nr XIII/80/2007 Rady Miejskiej
Borku Wlkp. z dnia 8 listopada 2007 roku w sprawie okre�lenia
stawek podatku od nieruchomo�ci oraz zwolnieñ podatko-
wych (Dziennik Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego Nr
23/2008 poz. 467).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Krêcio³ek


